



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2023 г.

№ 163-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 19.11.2015 № 584-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 19.11.2015 № 584-П «Об утверждении Положения о Молодёжном правительстве Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «, подготовки молодёжи для дальнейшей работы в сфере» заменить словами «и подготовки молодёжи для дальнейшего осуществления деятельности в сферах»;

2) пункт 1 после слова «Утвердить» дополнить словом «прилагаемое» и исключить из него слово «(прилагается)»;

3) в Положении о Молодёжном правительстве Ульяновской области:

а) в пункте 1.3 раздела 1 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

б) в разделе 2:

в пункте 2.1:

абзац второй после слов «предложений по» дополнить словом «вопросам» и в нём слово «участие» заменить словами «организация участия молодёжи»;

в абзаце четвёртом слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2.2:

в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;

в абзаце четвёртом слова «в Ульяновской области» исключить;

в) в разделе 3:

в пункте 3.1:

в абзаце первом слово «осуществления» заменить словом «решения»;

абзац пятый после слова «установленном» дополнить словами «Регламентом Правительства Ульяновской области»;

в абзаце седьмом слова «в установленном порядке» заменить словами «на безвозмездной основе»;

в абзаце пятом пункта 3.2 слова «в установленном порядке» исключить;

г) в разделе 4:

в пункте 4.1 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «возглавляемыми Правительством Ульяновской области исполнительными органами» и дополнить его после слов «35 лет» словом «включительно»;

пункт 4.6 после слова «третьей» дополнить словами «от общего числа»;
в абзаце десятом пункта 4.9 слова «государственной власти» исключить;
пункт 4.10 после слова «третьей» дополнить словами «от общего числа»;
в абзаце четвёртом пункта 4.14 слово «программных» исключить;
в пункте 4.17 слово «работы» заменить словом «деятельности».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков